令和４年 ４月 ７日

保護者 様

柏市立大津ケ丘中学校

校長  麻 生 弘 一

女子制服へのスラックス導入についてのお知らせ

 平素より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。

 さて、本校では、昨年度より「多様性の尊重」、「防寒対策を含めた使いやす

さの向上」、「痴漢等の犯罪被害の防止」などを目的として、現行の制服に女子

のスラックスを追加導入することを検討して参りました。

このことについて、昨年度の在学生・保護者を対象に実施した全校アンケー

トでのご意見を踏まえて教職員による検討を重ね、具体的なデザインや仕様に

ついても生徒会役員および全校委員長の生徒ならびにＰＴＡの方々にご意見

をいただき、今年度より本校の女子制服にスラックスを追加導入することを決

定いたしました。

つきましては、下記の通り、取扱販売店での採寸・購入が可能となりますこ

とをお知らせいたします。

なお、詳しい価格や仕様、採寸から納品までのスケジュールについては、各

販売店に直接お問い合わせください。

記

１．仕様 女子スラックス 濃紺色 無地

２．取扱販売店 （株）平和堂

【連絡先】０４－７１６７－２２２０（柏本店）

０４－７１９３－２２４０（アリオ柏店）

有限会社 東京堂

【連絡先】０４－７１６７－２７２３

３．採寸開始予定日 いずれの販売店においても ４月１８日（月）以降

４．その他 今回追加導入する女子スラックスの購入は任意です。

以上